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بندرعباس باید به الگوی شهرهای دریایی 
تبدیل شود

احمد وحیدی وزیر کشــور با استقبال رسمی مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان، معاونان استانداری، مقامات 
امنیتی و انتظامی استان روز پنجشنبه از طریق فرودگاه 

بین المللی شهدای پرواز ۶۵۵ وارد بندرعباس شد. 
وحیدی بــا حضور در بلوار شــرقی بندرعباس، در 
جریان آخرین پیشــرفت ها و روند اجرایی بزرگترین 
بلوار ساحلی کشور قرار گرفت.وزیر کشور در ادامه با 
حضور در بندرگاه نخل ناخدا از روند اجرایی احداث 
این اسکله بزرگ تفریحی بازدید کرد و دستوراتی را در 

جهت تسریع عملیات اجرایی این پروژه صادر کرد.
طرح توســعه بنــدرگاه نخل ناخدا شــامل احداث 
زیرســاخت های اولیــه بنــدری و دریایــی، جاده 
دسترسی، موج شکن ها، حوضچه پهلوگیری شناور و 
زیرساخت های گردشگری است که در قالب احداث 
ابر اکوسیستم دریایی و تفریحی هرمزگان تعریف شده 

است .
وزیر کشــور در حاشیه بازدید از این پروژه ها در جمع 
خبرنگاران ضمن گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر، 
اظهار کرد: شهر جدید بندرعباس قرار است در ناحیه 
شرقی بندرعباس احداث شود که طرح کلی آن در حال 
بررسی و تکامل است و وجهه های دیگری از موضوع 

نیز در پروژه احداث این شهر جدید دیده خواه د شد.
وی با اشــاره به اقدامات انجام شده در راستای توسعه 
بندرگاه نخل ناخدا، تاکیدکرد: این محل می تواند به مرکز 
خوبی برای تفریحات دریایی و ورزش های آبی تبدیل 

شود و در بحث حمل و نقل دریایی نیز کارساز باشد.
وحیــدی با بیــان اینکه زیرســاخت های اولیه برای 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در اسکله نخل ناخدا 

در حال ایجاد است، عنوان کرد: امیدواریم احداث این 
مرکز تفریحات دریایی بتواند نقش بسزایی در توسعه 

منطقه ایفا کند.
وی خاطرنشــان کرد: طرح جامع توســعه بندرگاه 
نخل ناخدا می تواند در احداث یک شهر جدید با تمام 
تعاریف و کاربری ها و تحقق یک شهر ساحلی مدرن و 
پیشرفته  موثر باشد و با ایده های استاندار هرمزگان به یک 
مرکز تجاری مهم تبدیل شود. وزیر کشور اظهارداشت: 
توســعه بندرگاه نخل ناخدا در فازهای مختلف و در 
بازه های چندساله تعریف شده است اما امیدواریم این 

طرح در مدت زمان زودتری به بهره برداری برسد.
بندرعباس باید به الگوی شهرهای دریایی تبدیل شود

وزیر کشور گفت: شهر بندرعباس با توجه به ظرفیت ها 
و توانمندی هــای آن باید با یک دورنمای روشــن و 
هوشــمندانه به الگوی شهرهای دریایی کشور تبدیل 
شــود. به گزارش ایرنا، احمــد وحیدی همچنین در 
آیین بهره برداری از طرح های شهری بندرعباس افزود: 
گردشگری و صنایع دستی محورهای مهمی است که 

باید در این شهر ساحلی مورد توجه ویژه قرار گیرد.
وی از بندرعباس به عنوان مهم ترین شهر دریایی ایران 

نام برد که باید گردشگری آن در صدر توجه باشد.
وزیر کشور با بیان اینکه گردشگری علاوه بر درآمدزایی 
و تاثیر اقتصادی، دارای آثار گسترده فرهنگی و اجتماعی 

اســت، ادامه داد: برخلاف برخی کشورها که برخورد 
سرد با گردشگران دارند مردم ایران به ویژه خطه جنوب 
با روحیه مهربانی و مهمان نوازی خود یکی از مهم ترین 

پیش نیازهای گردشگری را دارا هستند.
وحیدی همچنین بر ضرورت استفاده از ظرفیت های 
صنایع دستی تاکید و اضافه کرد: این مبحث علاوه بر 
کمک به اقتصاد خانواده، اصالت های بومی منطقه را نیز 

به خوبی به نمایش می گذارد.
وی تصریح کرد: هرمزگان بهترین محل برای توسعه 
فرهنــگ دریایــی و متعاقب آن اقتصــاد دریا محور 
اســت و هر چه فعالیت های مردم در حوزه تفریحات 
ورزش های آبی و دریایی بیشتر شود، اقتصاد دریامحور 

نیز در آن تقویت خواهد شد.
وزیر کشــور خاطرنشــان کرد: در راستای کمک به 
توســعه شهری بندرعباس بر اســاس آنچه در قانون 
آمده اختصاص عوارض آلایندگی صنایع مســتقر در 

بندرعباس شهرداری را پیگیری خواهد کرد .
با حضور وزیر کشور طرح بوستان ساحلی و اولویت 
پنجم منظرگاه بندرعباس با اعتبار ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد 

ریال به بهره برداری رسید.
گفتنی اســت وزیر کشور در ســفر یک روزه خود به 
اســتان هرمزگان، از شهر جدید خلیج فارس و اسکله 
نخل ناخدا بازدید کرد، افتتاح پارک ساحلی بندرعباس، 
بازدید از محله اسلام آباد، بازدید از پروژه های نهضت 
ملی مسکن، بازدید از پهنه های صنعتی و مجتمع کشتی 
ســازی ایزوایکو از دیگر برنامه های سفر وحیدی به 

هرمزگان بود. 
وحیدی با شرکت در جلسه ویدئو کنفرانسی پروژه های 
شهری شهرداری ها و پروژه های روستایی دهیاری ها 
را به بهره برداری رســاند، همچنین وحیدی در جلسه 
ستاد بازافرینی شهری و شورای مسکن استان شرکت 
کرد و در نهایت برای تشکیل جلسه شورای اداری از 

بندرعباس عازم قشم شد. 

        اقتصــاد کیــش -   احمد وحیدی 
وزیر  کشــور طی برنامه های ســفر خود به 
هرمزگان با همراهی اســتاندار هرمزگان و 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، 
از پروژه شهر جدید بندرعباس بازدید کرد.

تاکید وزیر کشور بر لزوم سرمایه گذاری بخش خصوصی در سفر به هرمزگان؛
انتظار تخصیص گاز به صنایع بزرگ 

هرمزگان داریم

اقتصاد کیش-   رئیس ســازمان صمت استان هرمزگان گفت: از دولت تقاضا داریم 
شرکت هایی که در زمینه تامین انرژی سرمایه گذاری می کنند، براساس تعهد دولت با 

کمبود برق مواجه نشوند و بتوانند از مشوق ها استفاده کنند.
خلیل قاســمی در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان هرمزگان، افزود: 
خوشــبختانه صنایع بزرگ استان هرمزگان بدون وقفه فعالیت می کنند و  این صنایع 
علی رغم تمامی محدودیت ها تلاش خود را برای روشن نگاه داشتن خط تولید کرده اند. 
به طور مثال در ۱۰ ماه سال گذشته ۱۸ میلیون تن تولید صنعتی استان بود اما امسال این 

میزان به ۲۱ میلیون تن افزایش پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه امیدوار هســتیم چالش های موجود بــه ویژه در زمینه تامین انرژی 
برطرف شود، اظهار کرد: از دولت تقاضا داریم شرکت هایی که در زمینه تامین انرژی 
سرمایه گذاری می کنند، براساس تعهد دولت با کمبود برق مواجه نشوند و بتوانند از 
مشوق ها استفاده کنند. تقاضای دیگر این است که سقف سهمیه گاز استان ها در اختیار 
همان استان قرار گیرد. ناگفته نماند که در بحث برق و گاز، دولت به صورت ملی تصمیم 
می گیرد و لازم است که استان های دیگر نیز به صرفه جویی در مصرف انرژی پایبند 

باشند تا انرژی به صنایع کشور برسد.
در ادامه عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شــورای اســلامی  با اشاره به 
تلاش های فولاد هرمزگان در عرصه تولید، گفت: دستاوردهای تولیدکنندگان به سادگی 
حاصل نمی شود. این دستاوردها در شرایط سخت آب و هوایی با وفاق و همدلی نتیجه 
شیرینی داده است. نگاه دولت نیز به مسئله تولید و به ویژه رفع چالش های آن ستودنی 
است و پس از اینکه چالش ها را برای وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح کردیم، 
بلافاصله معاون پارلمانی وزارت صمت مامور رسیدگی به این مشکلات شدند و این 

نگاه و سرعت عمل قابل ستایش است. 
احمد مرادی افزود: اگر صحبت از رفع مشکلات کارخانه های بزرگی همچون فولاد 
هرمزگان و آلومینیوم المهدی می کنیم، این مهم دغدغه چندین هزار نفر کارگر در حال 
کار در این مجموعه  ها به صورت مستقیم و ده ها برابر به صورت غیر مستقیم است. 
حضور مدیران وزارت صمت در کارخانه ها برای پیگیری مشــکلات تولیدکنندگان 

باعث دلگرمی تولیدکنندگان خواهد بود. 
وی با اشاره به نگاه مسئولانه فولاد هرمزگان برای حل مشکلات منطقه ای، خاطرنشان 
کرد: مطالبات و انتظارات جامعه از تولیدکنندگان بزرگ برای عمل به مسئولیت های 
اجتماعی بالا اســت. خوشــبختانه فولاد هرمزگان توجه لازم را به اشــتغال زایی و 
مسئولیت های اجتماعی داشته است. این یعنی در کنار تولید، نگاه مسئولیت پذیر این 
شرکت، جامعه را راضی کرده و منشا خدمات بزرگی برای استان هرمزگان بوده است.

مرادی بیان کرد: این شرکت توانست نشاط را در جامعه ایجاد کند. فولاد هرمزگان در 
وقایعی همچون زلزله، شیوع کرونا، آموزش و پرورش و به ویژه حوزه ورزش توانست 
در استان هرمزگان باعث نشاط و راضی کردن جامعه شود. همواره در کنار مدیران به 
دنبال رفع مشکلات هستیم و تنها دغدغه نمایندگان این است که از چنین شرکت هایی 

از سوی دولتمردان حمایت به عمل آید.
مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان در جلســه ستاد تســهیل و رفع موانع تولید از 
حمایت های نمایندگان مجلس و مسئولان استان به ویژه رئیس سازمان صمت استان 
هرمزگان تقدیر کرد و گفت: شرکت فولاد هرمزگان عملیات اجرایی حدود ۱۰ هزار 
میلیارد تومان طرح های توسعه ای را آغاز کرده است. بهره برداری از این طرح ها می تواند 

تحول عظیمی را در استان هرمزگان و صنعت فولاد ایجاد کند.
عطاالله معروفخانی افزود: اســتان هرمزگان هم اکنون سومین استان تولیدکننده فولاد 
در کشور است و با بهره برداری از طرح های فولاد هرمزگان به قطب دوم تولید فولاد 
تبدیل خواهد شــد. ضمن اینکه شاهد اشتغال زایی دوهزار نفری فولاد هرمزگان در 
طرح های توســعه خواهیم بود. تلاشگران فولاد هرمزگان علی رغم همه توطئه های 
دشمنان، شبانه روز به تولید پرداختند و توانستند رکوردهای تولید را یکی پس از دیگری 

جابه جا کنند.

رئیس سازمان صمت استان هرمزگان:

۱۰ طرح عمرانی در شهرستان 
سیریک به بهره برداری رسید

اقتصاد کیش-   همزمان با دهه فجر، بهره برداری و عملیات اجرایی ۱۰ طرح عمرانی 
و اقتصادی در شهرستان سیریک آغاز شد که از تعداد طرح یاد شده، ۶ طرح، عمرانی 

و چهار طرح، اقتصادی است.
با حضور فرماندار سیریک، امام جمعه سیریک مسئولان شهرستان و جمعی از مردم 
این شهرستان عصر چهارشنبه تعداد ۱۰ طرح و پروژه عمرانی، بالغ بر ۱۷۰ میلیارد ریال 

در شهرستان سیریک به بهره برداری رسید.
فرماندار سیریک در حاشیه آیین بهره برداری از این طرح ها اظهار کرد: برای اجرای این 

طرح ها بالغ بر ۱۷۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
محمدرضا پاکروان افزود: مهمترین این طرح ها پروژه ها احداث ۴ هزار و چهارصد متر 
شبکه فشار ضعیف متوسط هوایی و زمینی، احداث ۲۱۰ دستگاه چراغ روشنایی معابر 
و ۲۱ دستگاه پست هوایی برق، افتتاح سه زمین چمن مصنوعی در روستاهای زیارت 
بزرگ، روستای بنداران و شهر بندر گروگ، آسفالت کوچه، معابر و خیابان و جدول 

گذاری طرح هادی روستای روتان و طرح آبخیزداری و سد روستای دودر است.

تجار از مصادیق رفتار های
 سوء تجاری آگاهی داشته باشند

اقتصاد کیش-     نایب رییس کمیسیون حقوقی اتاق بازرگانی هرمزگان اظهار کرد: در 
روابط معاملات تجاری از اعضاء اتاق بازرگانی انتظار می رود که با حسن نیت معاملات 

را انجام دهند و در تمامی تعهدات مالی و قراردادی خود نسبت به طرف ایفا کنند.
مرتضی کناری زاده افزود: معاملات نباید به گونه ای باشد که در معرض اتهام نقض 
قوانین و مقررات مرتبط در حوزه تجارت خارجی و امور گمرکی و کارت بازرگانی قرار 
بگیرند. البته با آمار بالای اعضای اتاق بازرگانی اکثریت بازرگانان تعهدات قراردادی و 
معاملات خود را به نام صحیح با حسن نیت انجام می دهند و رفتارهای خلاف مقررات 

جاری کمتر مشاهده شده است.
وی با بیان اینکه اتاق بازرگانی رفتار های سوء تجاری اعضای اتاق بازرگانی تحت نظر 
خواهد داشت، بیان کرد: کمیته کارشناسی پایش رفتارهای سوء تجاری در استان که در 
سازمان صمت مستقر است گزارش ها و تخلفات مرتبط با رفتارهای  تجاری بازرگانان 

را دریافت و مورد پایش قرار می دهد.
کناری زاده خاطرنشان کرد: بر اساس دستورالعمل کارگروه پایش رفتار تجاری که در 
راستای تبصره بند ۶ ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات کشور 
تصویب شده، گزارشات رفتارهای سوء تجاری ارسالی از سوی نهادهای و ارگان های 
دولتی و اتاق بازرگانی در کارگروه  پایش رفتار های تجاری مطرح و پس از بررسی و 

رسیدگی در مورد آن اتخاذ تصمیم خواهد شد.
وی ادامه داد: عدم ایفای تعهدات در تحویل کالا و ارائه خدمات، عدم انطباق کمیت و 
کیفیت یا آنالیز کالاهای سفارش داده شده در محدوده قرار داد، همچنین تاخیر در ارسال 
یا حمل کالا و یا تخلف در اجرای قراردادهای نمایندگی و تجاری علاوه بر مسئولیت 

قراردادی که برای طرف متخلف دارد از مصادیق رفتار سوء  تجاری تلقی می شود.
نایب رییس کمیسیون حقوقی اتاق بازرگانی هرمزگان با اشاره به اینکه به کلیه اعضای 
اتاق بازرگانی توصیه می گردد که به مصادیق رفتارهای  سوء تجاری توجه داشته باشند، 
اضافه کرد: عدم ایفای تعهدات مالی ناشی از معاملات تجاری، تخلفات ارزی، رقابت 
منفی و قیمت شکنی، سوء استفاده از کارت بازرگانی، تخلفات گمرک و نقض قوانین 
و مقررات در حوزه تجارت خارجی نیز رفتار سوء رفتار تجاری تلقی می شود که در 
صورت احراز و تایید از سوی کارگروه ممکن است تبعات منفی یا محدودیت ها و یا 

محرومیت های در پی داشته باشد.

نایب رییس کمیسیون حقوقی اتاق بازرگانی هرمزگان:

کلنگ احداث بیش از ۱۰۰واحد مسکونی 
در شهر هشتبندی به زمین زده می شود

اقتصاد کیش-       رئیس شورای اسلامی شهر هشتبندی گفت: با پیگیری های مستمر 
بعمل آمده همزمان با دهه فجر انقلاب اســلامی کلنــگ احداث بیش از ۱۰۰ واحد 

مسکونی در مناطق بافت فرسوده شهر هشت بندی زده می شود.
حجت الاسلام محمد پورمحمدی رئیس شورای اسلامی شهر هشتبندی گفت: در 
سیل ویرانگر دیماه سال ۱۴۰۰ دهها واحد مسکونی در مناطق بافت فرسوده شهر هشت 

بندی دچار آبگرفتگی شد.
وی افزود: در پی بروز آبگرفتگی منازل اهالی، بازسازی منازل مسکونی مردم در بافت 
فرسوده به عنوان یکی از اولویت های مهم در دستور کار شورای اسلامی شهر هشت 

بندی قرار گرفت. 
رئیس شــورای اسلامی شهر هشت بندی، تصریح کرد: با مساعدت استاندار استان، 
نماینده مردم شرق استان در مجلس شورای اسلامی، فرماندار ویژه شهرستان، شهردار 
هشتبندی میناب ستاد بازسازی استان اصفهان به عنوان معین بازسازی منازل آسیب دیده 
هرمزگان تعیین گردید. وی گفت: در ادامه با همکاری شورای اسلامی شهر هشتبندی 
و شهرداری تشکیل پرونده و صدور پروانه برای احداث منازل آسیب دیده در دستور 

کار قرار گرفت که این مهم با سرعت مناسبی در حال انجام است.
پورمحمدی افزود: با مهیا شدن مقدمات کار همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی رسماً 
کلنگ احداث بیش از صد واحد مسکونی آسیب دیدگان سیل در شهر هشت بندی 
به زمین زده می شــود و ستاد بازسازی استان اصفهان عملیات اجرایی احداث منازل 

مسکونی اهالی را آغاز خواهد کرد.
پورمحمدی خاطرنشان کرد: این اقدام مهم نقش مهمی در تامین سرپناه برای اقشار کم 
درآمد و افزایش رضایتمندی عمومی را در پی خواهد داشــت که جا دارد از حمایت 
های استاندار استان، فرماندار ویژه شهرستان میناب، ستاد بازسازی استان اصفهان و سایر 

مسئولان در تحقق این مطالبه مهم مردم سیل زده نقش داشتند قدردانی کنم.

رئیس شورای اسلامی شهر هشت بندی:

الحاق ۷۰ شناور به مرزبانی فراجا 
در هرمزگان

اقتصاد کیش-      آیین الحاق ۷۰ فروند شــناور تندروی پیشرفته به مرزبانی فرمانده 
انتظامی کل کشور در بندرعباس با حضور وزیر دفاع و فرمانده کل فراجا برگزار شد.

آیین الحاق ۷۰ فروند تندروی پیشرفته به مرزبانی انتظامی کل کشور هم زمان با دهه 
مبارک فجر، با حضور امیر سرتیپ آشتیانی، وزیر دفاع و سردار رادان، فرمانده انتظامی 

کل کشور برگزار شد.
در این مراسم ۶۰ فروند شناور ۲۳ فوتی کلاس خلیج فارس، ۶ فروند شناور HSC اروند 
و چهار فروند شناور ۶۰ فوتی کلاس »حیدر« ساختِ متخصصان و دانشمندان صنایع 

دریایی وزارت دفاع به ناوگان مرزبانی فرماندهی انتظامی الحاق شد.
مأموریت این شــناورها، گشــت زنی در آب های خلیج فارس و دریای خزر و حفظ 

حراست از مرزهای آبی ایران اسلامی است.
شناور حیدر قادر به دریامانی در دریای مواج با ارتفاع موج بیش از هشت متر بوده و 
دارای قابلیت برگشت پذیری پس از واژگونی جهت حفظ تعادل و غرق نشدن شناور 

در زوایای رول بالا ) ۱۸۰درجه( است.
سامانه محرکه این شناور شامل ۲ دستگاه موتور دیزل دریایی با توان حداکثر هر کدام 
۱۲۰۰ اســب بخار است تشکیل شده که با جفت شدن به ۲ دستگاه سامانه واترجت 

بومی، نیروی رانش لازم را جهت حرکت شناور ایجاد می کند.
شناو خلیج فارس نیز شناوری با جنس بدنه کامپوزیت است که قادر به دریامانی دریای 

مواج تا ارتفاع موج یک متر است.
سامانه محرکه شناور از ۲ دستگاه موتور بنزینی برون نصب با توان حداکثر هر کدام ۲۰۰ 

اسب بخار تشکیل شده که نیروی رانش لازم را جهت حرکت شناور ایجاد می کند.
عملیات گشت زنی، کنترل و بازرسی دریایی، تأمین امنیت مرزهای دریایی، مبارزه با 

فعالیت های تروریستی و قاچاق مواد مخدر از مأموریت های اصلی این شناور است.
شــناور اروند نیز دارای حداکثر ۶۵ گره دریایی و برد دریانوردی ۳۰۰ مایل با مخزن 

سوخت بنزینی ضد انفجار یکپارچه از مانور پذیری و چابکی بالا برخوردار است.


